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۹۰۰هزار کارگر ساختمانی 
تحت پوشش بیمه هستند

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
از برقراری پوشش بیمه ای ۹۰۰هزار کارگر با 
راه اندازی سامانه خدمات حمایتی خبر داد و 
گفت: صلاحیت ۲۰۰هزار نفر که خود را کارگر 

ساختمانی معرفی کرده بودند، تایید نشد.
اکبر شوکت در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 
حدود یک میلیون و ۳۰۰هزار کارگر و استادکار 
ساختمانی در کشور فعالیت می کنند، اظهار 
داشــت: با طرحی که از سال گذشــته برای 
راه اندازی ســامانه خدمــات حمایتی وزارت 
رفاه ذیل بانک اطلاعات ایرانیان در دســتور 
کار قرار گرفت، تاکنون حدود ۹۰۰هزار کارگر 
ساختمانی تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

قرار گرفته اند.
وی با بیان اینکه حــدود ۱۰۰هزار کارگر 
ســاختمانی نیز در نوبت برقراری پوشــش 
بیمه ای قرار دارند، افــزود: در بین متقاضیان 
دریافت خدمــات بیمه تامیــن اجتماعی در 
سامانه، تعدادی از کارگران فاقد کارت مهارت 
هستند که برای بهره مندی از خدمات بیمه ای 
باید نســبت به دریافت کارت مهارت اقدام و 
سپس در ســامانه بیمه کارگران ساختمانی 

ثبت نام کنند.
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
کشــور گفت: با راه اندازی این سامانه حدود 
۲۰۰هزار نفر که کارگر ســاختمانی نبودند و 
در سایر مشاغل مشــغول به فعالیت بودند اما 
از خدمات بیمه کارگران ساختمانی استفاده 
می کردند، شناسایی شــدند که منجر به لغو 

خدمات بیمه ای این ۲۰۰هزار نفر شد.
شــوکت با بیان اینکه همچنین ۴۰۰هزار 
متقاضی جدید در ســامانه بیمــه کارگران 
ســاختمانی ثبت نام کردند تا صلاحیت آنها 
بررسی و احراز شود، گفت: با راه اندازی سامانه 
مذکــور ۹۵درصد کارگرانی که بیمه شــدند 
و خود را به عنوان کارگر ســاختمانی معرفی 
کردند، در همین حرفه مشغول به کار هستند 
و ۵درصــد مابقی نیز ضریب خطایی بســیار 
پایینی است که در هر فرایندی اجتناب ناپذیر 

است.
عضو هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: با اجرای طرح بیمه مشــاغل و کارگران 
ســاختمانی دارای کارت مهارت از ســازمان 
آموزش فنــی و حرفــه ای، علاوه بــر اینکه 
صلاحیت کارگران واقعی ســاختمانی احراز 
شــد، دولت، تامین اجتماعی و کارگران نیز از 

این طرح و خدمات آن منتفع می شوند.
    

تجمع کارکنان تعاونی های سهام 
عدالت مقابل وزارت اقتصاد

کارکنان شــرکت های سهام عدالت کشور 
دیروز صبح در تجمعی مقابل ساختمان وزارت 
امور اقتصادی و دارایــی، پیگیری مطالبات و 

حقوق پرداخت نشده خود شدند.
بــه گــزارش فــارس، تجمع کننــدگان 
می گویند: متاســفانه در لایحه آزاد ســازی 
سهام عدالت که قرار است به زودی در صحن 
مجلس مطرح و برای تصویب به رای گذاشته 
شود در خصوص امنیت شغلی کارکنان سهام 
عدالت که بیش از ۱۲ســال است در مجموعه 
شرکت های ســهام عدالت شهرستانی سابقه 
کار بیمه ای داشــته و عمر مفید خــود را در 
شرکت های مذکور سپری کرده اند هیچ گونه 
توجهی به امنیت شغلی کارکنان سهام عدالت 

نشده است.
کارکنــان شــرکت های ســهام عدالت 
می گوینــد: با وجود اصــلاح مصوبه پرداخت 
بودجه ۲۵ میلیارد برای حقوق معوقه سنوات 
۹۴ لغایــت ۹۶ کارکنان تعاونی های ســهام 
عدالت شهرســتان های کشــور که بیش از 
۹۰درصــد آنها از مددجویــان تحصیل کرده 
نهادهای حمایتی بهزیســتی و کمیته امداد 
امام)ره( و از اقشــار ضعیف جامعه هســتند، 
متاسفانه ســازمان خصوصی سازی برخلاف 
مصوبه هیات وزیران اعلام کرده از هر شرکت 
تعاونی سهام عدالت شهرســتانی فقط به دو 
نفر و به ازای هر ماه ۹۹۲هــزار تومان حقوق 
پرداخت می کنــد که زیر حداقــل قانون کار 

است.

اخبار کارگری

مریم وحیدیان

»ایــن میــزان از رها شــدن آب را 
فقط دهه ۶۰ دیده بودیــم، زمانی که 
»جنگ زده« بودیم!« این جمله را یکی 
از کشــاورزان رُفَیِّع می گویــد، یکی از 
شــهرهای مرزی خوزستان با عراق که 
حالا حــدود یک ماهی اســت در هول 
و هراس ســرازیر شــدن سیلاب های 
متناوب و خسارات پی در پی سیل به سر 
می برند. »سه تا سیل بند از سوسنگرد تا 
رفیع باز شده بود. آب، محصولات زمین 
و زندگی مان را با خود می برد. از ابتدای 
بهمن تا الان استرس داریم. روز اول واقعه 
از صبح تا عصر به صورت ممتد این مردم 
توی آب ســرد رودخانه بودند تا جلوی 
طغیان آب را بگیرند. صحنه حیرت آوری 
بود، چوب و گونی می آوردند و دســت 
به دســت از رودخانه می گذراندیم. 8 
شبانه روز پشت هم کار کردیم تا جلوی 
سیل را بگیریم. گونی به صورت سه پله ای 
در سیل بند  گذاشتیم. بیل مکانیکی ها و 
امکانات دولتی هم دیر رسیدند و طول 
کشــید تا جاده را درست کنند و راه آب 
را ببندند. در جاهای صعب العبور برخی 
امکانات به کار نمی آمد. ساعت ها در آب 
می ماندیم. بارندگی هم بود. نیمه های 
شــب به آب زدیم که زندگی مان را آب 

نبرد!«
رفیع در شهرســتان هویزه حدود 
۳ کیلومتر از تــالاب هورالعظیم فاصله 
دارد. یکــی از بزرگتریــن حوزه های 
نفتی خاورمیانه در ایــن منطقه واقع 
شده است. یک کشــاورز دیگر که اهل 
روستای حاجیه از توابع دشت آزادگان 
بود، می گوید: در سراسر دشت آزادگان 
خسارات بیشتر بود. در شهر رفیع مردم 
زودتر دست به کار شــدند و خودشان 
جلوی آب را گرفتند. دشــت آزادگان 
بیشترین میزان خسارت را از این سیل 

دید.
طبق اعلام رســمی مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرســتان دشت آزادگان، 

۲۱هزار هکتار از اراضی کشاورزی این 
منطقه بــه زیر آب رفته اســت. فاجعه 
اینجاست که کشاورزان این منطقه هنوز 
جبران خسارات ســیل ۹۵ را دریافت 
نکرده اند. آن زمان خسارات حدود چهار 
هزار و 8۱۰ میلیارد ریال برآورد شده بود 
که شامل ۲۰هزار هکتار زمین کشاورزی 
می شد. داغ اما دوباره تازه شد. اکنون نه 
فقط مزارع بلکه دامداری ها نیز آسیب 
دیده اند، به خصوص که علوفه دامی زیر 
آب رفته است. بخشی از این خسارات هم 

در آینده خود را نشان خواهند داد.
فاجعه ای که معطل

 ۵۰۰ میلیون تومان بود
حســین مرمضی، رئیــس انجمن 
صنفی کشاورزی و منابع طبیعی دشت 
آزادگان معتقد اســت با حداکثر ۵۰۰ 
میلیون تومان هزینه می شد از وقوع این 
سیل جلوگیری کرد. او سازمان آب و برق 
خوزســتان را مقصر دانسته و می گوید 
این ارگان حتی وقتی آژیر خطر به صدا 

درآمد نیز اقدامات لازم را انجام نداد.
وی بیان می کند: مســئولان اعلام 
کردند که ظرفیت ســد کرخه حدود 
۵میلیارد مترمکعب است درحالی که 
ورودی ســد کرخه حــدود ۴میلیارد 
مترمکعب است یعنی حدود یک میلیارد 
مترمکعب می توانستیم پشت سد قرار 
دهیم و فضا بود. در این صورت چرا آب با 

این حجم زیاد یک باره رها شد؟
او ادامه داد: عدم لایروبی رودخانه ها 
و عدم بستن زهکش های سازمان آب و 
برق مهم ترین دلیل طغیان کرخه و دز 
بود. رودخانه کرخه به تالاب هورالعظیم 
می ریزد. چند عدد بیل مکانیکی کافی 
بود تا در طول دو تا ســه هفته کرخه و 
رودهایی که به این رودخانه می پیوندد 
را لایروبــی کند. در ایــن صورت دیگر 
حادثه ای که در دشــت آزادگان و دیگر 
شــهرهای خوزســتان رخ داد، پیش 
نمی آمد. هزینه لازم برای چنین اقدامی 

حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان بود.
مرمضــی می گوید: ســهل انگاری 

سازمان آب و برق کاملًا مشهود است. به 
نمایندگی از جامعه کشاورزان، سازمان 
آب و برق را متهم به اهمال و سهل انگاری 
می کنم. حالا می خواهد عمدی باشد یا 
نباشد. از دادستان خوزستان می خواهم 
تیــم ویژه ای بــرای بررســی موضوع 

بفرستد.
یکی از کشــاورزان اهل حاجیه هم 
می گوید: مدت هاست که حقابه پرداخت 
می کنیم. انتظار داریم در چنین شرایطی 
ســازمان آب و برق به وظیفه اش عمل 
کند. امســال بابت هر هکتار آب دهی 
حدود ۷۰۰هزار تومان حقابه از ســوی 
کشاورزان پرداخت  شد اما سازمان آب و 
برق حتی به وظیفه خود یعنی لایروبی 

رودخانه ها عمل نکرد.
مزارع کشاورزان زیر آب رفت

عدم لایروبی کرخه و رودهای فرعی 
منشعب آن تنها دلیل وقوع سیل نبود. 
دور تا دور منطقه پر از شرکت های نفتی 
است و منافع شرکت نفت باعث شد تا این 
فاجعه تسهیل شود. شرکت نفت سال ها 
اســت زمین های نفت خیز را از مردم 
خوزســتان خریداری می کند. در عین 
حال جلوی عبور آب از هویزه را هم گرفته 
و همین مساله باعث شده تا کرخه میزان 

آب بیشتری متحمل شود.
مرمضی در تشــریح ایــن موضوع 
می گوید: به خاطر منافع شــرکت نفت 
یک قطره آب در رودخانه هویزه نیست. 
ظرفیت این رودخانه به گونه ای اســت 
که به اندازه کرخه می توانســت حجم 
آب تحمل کند و می توانست سهمی از 
تالاب هورالعظیم را به خود اختصاص 
دهد اما متاســفانه در اثر عدم لایروبی 
و سهل انگاری ســازمان آب و برق این 

حادثه پیش آمد.
رئیس انجمن صنفی کشــاورزی و 
منابع طبیعی دشــت آزادگان تصریح 
می کند: حــدود چندین هــزار هکتار 
مزارع کشاورزی نابود شد که کشاورزی 
و دامداری از مهم ترین مشاغل منطقه 
است. چند شب قبل از چند نقطه دیگر 

آب بیــرون زد و مقدار دیگــری آب به 
رودخانه کرخه اضافه شد که هنوز قابل 

احصا نیست.
وی خاطرنشــان می کنــد: در 
ســال های ۷۴-۷۵ ده برابر این مقدار 
آب در کرخه جریان داشت اما سیلی به 
وقوع نمی پیوست. در اثر سهل انگاری 
این اتفاق افتــاد. تاکید می کنم اتفاقی 
که افتاد »سیل« نبود. عنوان سیل را از 
حادثه کرخه باید حذف کرد. این اتفاق 
به وضوح یک سهل  انگاری به اضافه عدم 

مدیریت منابع آبی است.
مردم مسئول؛ 

مسئولان تماشاچی
یک کشــاورز اهل رفیع از اقدامات 
شبانه روزی اهالی شــهر و کشاورزان 
برای بستن راه آب و اقدامات پیشگیرانه 
می گوید: همین حالا که حرف می زنیم 
تعدادی از اهالی کشیک می دهند چون 
خطر جاری شــدن دوباره سیل وجود 
دارد. بحران در خوزســتان هنوز تمام 
نشده اســت. تا همین جای کار اگرچه 
کمک های ارتش و ســپاه و هلال احمر 
برای کاهش بحران بــوده اما عملًا این 
خود کشاورزان بودند که از خسارت ها 

کاسته اند.
طبق اظهارات این کشاورز، تاکنون 
هم قول هایی به مردم داده شده اما هنوز 
وعده های مســئولان از سیل قبلی نیز 
اجرایی نشده است. امیدی به پرداخت 
خســارت ها نیســت. می گویند مردم 

شهرهای مرزی در تامین امنیت کشور 
نقش اساسی بازی می کنند، در حالی که 
آسیب های زیست محیطی شرکت های 
نفتی گرفتــه تا جنگ و بحران ســیل 
جزئی از زندگی ماست. آیا نباید انتظار 
داشته باشــیم در این دوران مسئولان 
توجه بیشتری برای حل مشکلاتمان 
داشته باشند؟ در عین حال این فاجعه 
تصویرگر یک همکاری زیستی و اقدام 
اجتماعی بود. بی شــک بدون فعالیت 
مستقیم و دوشادوش کشاورزان و مردم 
منطقه به ویژه در رفیع خسارات بیشتری 

گریبانگیر کشاورزان می شد.
مرمضی ضمن تاییــد این مطلب 
می گوید: ما در خوزستان آب شبکه ای 
خریداری می کنیــم و چیزی به نام آب 
آشــامیدنی نداریــم. آب لوله ها برای 
مصارف حمام و کارهــای روزمره دیگر 
است. کل خوزستان به این شکل است. 
مردم و کشاورزان ســیل زده حتی آب 
شرب نداشتند. روز دوم و سوم کمک آمد 
اما تاکید می کنم ۹۰درصد کمک های 
مردمی بود. غذا توسط نیروهای مردمی 
تهیه می شد. زنان و مردان خوزستان به 
یکدیگر کمک می کردند. از روستاهای 
مجاور و حتی خرمشهر به مردم منطقه 

کمک می رسید.
وی با اشــاره به این موضوع که بعد 
از مهار ســیل تصاویر رقص و شــادی 
خوزســتانی ها به ســرعت در فضای 
مجازی منتشر شد، می گوید: متاسفانه 
مســئولان اقدام موثری انجام ندادند. 
آقای واعظــی هم که بــه منطقه آمد، 
می گفــت دولت نمی تواند خســارت 
کشــاورزان را پرداخت کند. البته این 
مساله برای ما روشن بود چون در سال 
۹۵ هم که کشــاورزان با سیل مواجه 
شدند، دولت خسارتی پرداخت نکرد. 
مســئولان فقط می آیند چند عکس 

تبلیغی می گیرند و می روند.
رئیس انجمن صنفی کشــاورزی 
و منابع طبیعــی دشــت آزادگان در 
عین حال می گوید: خســارات وارده به 
زمین های کشاورزی دشــت آزادگان 
طبق اعلام رســمی مدیریــت جهاد 
کشاورزی شهرســتان ۲۱هزار هکتار 
بوده اســت ولی غلامرضا شــریعتی، 
استاندار خوزســتان، خسارات وارده به 
مزارع کشاورزی را ۶۰ هکتار اعلام کرد. 
در منطقه روستاهای حاجیه، آلبوعفری 
و سویدانی و مناطق حاشیه حدود ۴ تا ۵ 
هزار هکتار را سیل نابود کرد. این تازه یک 
مسیر از سیل بود. متأسفانه دامداری های 
زیادی زیر آب رفتند. علوفه دامی کاملًا 
قطع شده و دامداران علوفه دامی ندارند. 
باغات خیار و گوجه و دانه و لوبیا در این 

منطقه نابود شدند.
شرکت نفت، انتقال غلط آب و 

تقسیم بندی های هورالعظیم
علی ساری، نماینده اهواز در مجلس، 
دلایل وقوع سیل را به چهار بخش تقسیم 
می کنــد. او می گوید: عــدم لایروبی 
رودخانه کرخه یکی از فاکتورهای خیلی 
مهم در وقوع سیل اخیر خوزستان بود 
که متاســفانه به رغم تذکــرات زیادی 

که به وزارت نیرو داده شــده بود، در این 
خصوص اهمال شد.

به اعتقاد این نماینده مجلس، یکی 
دیگر از عوامل موثر در بــالا آمدن آب 
رودخانــه کرخه سیاســت های غلط 
انتقال آب بود. او در تشــریح این عامل 
بیان می کند: به دلیل کم آبی کشور این 
سیاست کلان اتخاذ شــد که راه ورود 
آب به کشور عراق بسته شود. یک سوم 
هورالعظیــم در ایران و دو ســوم آن در 
کشور عراق واقع شده، با این حال جلوی 
انتقال آب به عراق گرفته شده و دایک 
مرزی در هورالعظیم ساخته شد. همین 
مساله در بالا رفتن آب کرخه اثرگذار بود. 
البته در بحبوحه سیل نقاطی از دایک 

مرزی باز شد.
عامل موثر دیگر در وقوع سیل به گفته 
ساری، تقسیم بندی هورالعظیم به چهار 
بخش بود که سبب شــد تا بخش های 
عمیق و غیرعمیق رودخانه از هم جدا 
شــود. همچنین فاکتور چهارم بی آبی 
بیش از ۱۰ ســاله بود که باعث شــد تا 
ســیل بند مدت ها مرطوب نشــود و 
چســبندگی آن کاهش و شکنندگی 

آن بالاتر برود.
اما مساله دیگری که دلایل تاکنون 
پرداخته شده در وقوع سیل عنوان نشده، 
تاثیر فعالیت های شرکت نفت در وقوع  
سیل بوده است. همان طور که کشاورزان 
نیز تاکید داشتند، خشکی بخش هایی 
از هورالعظیم آن هم به صورت عامدانه 
یکی از دلایل بالا آمدن آب کرخه بوده 
است. ساری، منشــا اصلی مشکل را در 
قراردادهای تاسیســات شرکت نفت 
دانسته و می گوید: قراردادهایی که برای 
تاسیسات شرکت نفت بسته شده، طوری 
است که خشکی منطقه را فرض گرفته و 
تا زمانی که ایام خشکسالی تمام شده، 
آب به سمت تاسیسات سرازیر می شود 
که این روال طبیعی آن است که راه آب 
را ببندند. این مساله نیز در افزایش آب 
رودخانه کرخه موثر بوده است اما اقدام 
غیرکارشناســی در بســتن قراردادها 
اصلی ترین مشــکل در آن رابطه بوده 
اســت. با تلاش دولــت در برخی نقاط 

رهاسازی آب انجام شده بود.
نماینده اهواز در مجلس می گوید: 
در حال حاضــر دو نگرانی عمده وجود 
دارد؛ یکی اینکه به علت بارش های پی 
در پی مساله رها نشــود و بعد خسارات 
کشــاورزان هرچه ســریع تر پرداخت 
نشود. البته خسارات کشاورزان در سال 

۹۵ نیز پرداخت نشده است.

رد پای سیاست های غلط در سیل خوزستان

کشاورزان: ۸ شبانه روز در سرمای کرخه به آب زدیم

خبر

رئیس ســازمان ملی بهره وری با بیان اینکه 
بهره وری نیروی کار در کل اقتصــاد به ازای هر 
نفر ۶۴ میلیون تومان است، گفت: در سال ۹8، با 
پژوهشگاه انرژی، به موضوعات بهره وری انرژی 

ورود می کنیم.
به گزارش مهر، فاطمــه پهلوانی با بیان اینکه 
وضعیت کنونی ما در بهره وری قابل قبول نیست، 
اظهار داشت: بهره وری باید به صورت اصولی در 
نظام تربیتی کشور پایه گذاری و برنامه های اساسی 

در این خصوص تدوین شود.
رئیس ســازمان ملی بهره وری با بیان اینکه 
به نسبت افزایش ســطح تحصیلات در بازار کار، 
بهره وری نیروی کار در بنگاه های اقتصادی افزایش 

نیافته است، گفت: از جمعیت 8۰ میلیونی ایران، 
کل جمعیت مفید و فعال کاری در سال ۹۶ برابر 
۲۳ میلیون و ۶۷8 هزار و ۶۱۳ نفر است، بنابراین 
بحث تعدیل نیروی انسانی در افزایش بهره وری 
مطرح نیست بلکه باید کیفیت نیروی انسانی را  

نیز افزایش دهیم.
وی به بهره وری نیروی کار کشــور اشاره کرد 
و افزود: به صورت میانگین، بهره وری نیروی کار 
کشور نســبت به تولید ناخالص داخلی به ازای 
هر نفر در سال ۶۴ میلیون تومان است. بیشترین 
نرخ مربوط به بخش نفت و گاز )با حدود 8۰هزار 
شاغل( با هزار و ۹۴۱ میلیون تومان به ازای هر نفر 
)۱.۹میلیارد تومــان( و کمترین نرخ هم مربوط 

به بخش ســاختمان با ۲۱میلیون تومان به ازای 
هر نفر است.

بهره وری نیروی کار در سال ۹۶ صفر بود
معاون ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
با بیان اینکه محاســبات ما براســاس آمار بانک 
مرکزی است که آخرین به روزرسانی آن مربوط 
به سال ۹۶ می شود، گفت: در سال ۹۶، بهره وری 
نیروی کار صفر درصد، بهره وری سرمایه ۲.۴درصد 
و بهره وری کل عوامل تولید ۱.۳درصد رشد داشته 

است.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی برای سال جاری 
آماری ارائه نداده اســت، اظهار داشت: با توجه به 
اینکه مرکز آمار در مباحث مربوط به سهم نیروی 

کار، سرمایه و... ورود نمی کند، نمی توانیم به آمار 
این سازمان متکی باشیم.

وی افزود: برای محاســبات بهره وری ناگریز 
هستیم به آمار بانک مرکزی رجوع کنیم اما اینکه 
این نهاد دیگر اجازه نشر آمار را ندارد موجب توقف 
آماردهی ما نیز می شود مگر اینکه مرکز آمار نیز 

همچون بانک مرکزی به این آماردهی روی آورد.
وی ادامه داد: بانک مرکزی از سال ۵۳ تاکنون 
در ســری های زمانــی به تفکیــک بخش های 
اقتصادی، آمار می دهد و ما از این طریق بهره وری 

سرمایه و کل عوامل اقتصاد را محاسبه می کنیم.

رئیس سازمان ملی بهره وری:

سهم هر نیروی کار در تولید ناخالص داخلی ۶۴ میلیون تومان است

طبق اعلام رسمی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان 

دشت آزادگان، ۲۱هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی 
این منطقه به زیر آب رفته 
است. فاجعه اینجاست که 

کشاورزان این منطقه هنوز 
جبران خسارات سیل ۹۵ را 

دریافت نکرده اند

حدود چندین هزار هکتار 
مزارع کشاورزی نابود شد 
که کشاورزی و دامداری از 
مهم ترین مشاغل منطقه 

است. چند شب قبل از 
چند نقطه دیگر آب بیرون 

زد و مقدار دیگری آب به 
رودخانه کرخه اضافه شد 
که هنوز قابل احصا نیست
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